

REFERAT Social og Sundhed 2018-2021 d. 13-08-2019

Mødedato Tirsdag d. 13. august 2019 kl. 09:00

Mødested Mødelokale 3

Mødedeltagere Ib W. Jensen, Kaj Alstrup, Erik Klindt Andersen, Rie Nielsen, Tine
Grau Poulsen, Berit Schaldemose, Charlotte Kjær

Indholdsfortegnelse

Godkendelse af dagsorden.....	3
Igangsætning af sundhedsbølgen fra MODVILJE til MOD & VILJE.....	4
Idekatalog til kommende sundhedsstrategi.....	6
Politisk ledelsesinformation - Social og Sundhed 13.08.2019.....	8
Social og Sundheds strategihus og forberedelse til temamøde om Vision 2030.....	9
Strategihus inkl. uddybende beskrivelser.....	10
Kvalitetsstandard vedr. ophold i kvindekrisecenter efter SEL § 109.....	11
Kvalitetsstandarder for ambulant behandling af hhv. alkoholmisbrug og stofmisbrug.....	12
Endeligt forslag til opdaterede kriterier for § 18.....	13
Demensstrategi.....	15
Ny model for organisering af ejendomsområdet i Assens Kommune (høringssvar).....	16
Orientering.....	19
Eventuelt.....	21

Godkendelse af dagsorden

Beslutning Social og Sundhed den 13-08-2019

Godkendt.

Igangsætning af sundhedsbølgen fra MODVILJE til MOD & VILJE

Indstilling

Velfærdsdirektøren indstiller, at lokalrådene inviteres til medskabelse og deltagelse i sundhedspolitikken umiddelbare opstart.

Beslutningstema

På fællesmøde mellem SSU og UBF den 3. juni blev administrationen, på baggrund af drøftelser på mødet, bedt om at udarbejde et forslag til, hvordan sundhedsbølgen fra MODVILJE til MOD & VILJE kan igangsættes, når den nye sundhedspolitik godkendes til september.

Sagsfremstilling

Den nationale undersøgelse af danskernes sundhedstilstand, Sundhedsprofilen, viste i foråret 2018, at der er en række udfordringer med danskernes sundhed både fysisk og mentalt. Undersøgelsen viser blandt andet, at der både nationalt og i Assens Kommune i perioden fra 2010-2017 er blevet flere overvægtige og svært overvægtige, der er færre, der er fysisk aktive, der er flere, der har dårligt mentalt helbred – især blandt yngre kvinder – og flere unge er begyndt at ryge. Samtidig er den sociale ulighed i sundhedstilstanden stigende.

Den 26. juni har Byrådet derfor sendt en ny Sundhedspolitik i offentlig høring frem til 22. august og den godkendes efter planen den 18. september. Byrådet ønsker med den nye politik at starte en sundhedsbølge under mottoet: 'Fra MODVILJE til MOD & VILJE'.

Sundhedsudfordringen er et fælles ansvar og Assens Kommune kan ikke løse den alene. Vi har brug for, at alle aktører – kommune, borgere, virksomheder og foreninger – samarbejder. Lokalrådene er dermed en vigtig aktør og medspiller i forhold til at implementere Sundhedspolitikken. Her findes en bred repræsentation af aktører, stort engagement, ildsjæle, kendskab til lokalområdet og adgang til et stort netværk.

En forudsætning for, at Lokalrådene kan tage ansvar for at fremme borgernes sundhed og sætte noget i værk som del af sundhedsbølgen er reel involvering. Det foreslås derfor, at Lokalrådsformænd i forbindelse med sundhedspolitikken godkendelse inviteres til et arrangement: "Sunde lokalområder", hvor de hver især bliver bedt om at forberede et oplæg om, hvordan de allerede eller fremadrettet kan arbejde med at fremme borgernes sundhed netop i deres lokalområde. Oplægget forberedes ud fra en række spørgsmål og med baggrund i udfordringsbilledet omkring sundhedstilstanden. Arrangementet tjener dermed som gensidig inspiration og ideudvikling til, hvordan man med MOD & VILJE kan fremme borgernes sundhed i lokalområderne. Forslaget er beskrevet i vedlagte bilag.

Sagen behandles også i Uddannelse, Børn og Familie.

Beslutningskompetence

Social og Sundhed.

Beslutning Uddannelse Børn og Familie den 12-08-2019

Uddannelse, Børn og Familie godkender, at lokalrådene inviteres til medskabelse og deltagelse i sundhedspolitikken umiddelbare opstart. De lokale foreninger inviteres med til møderne.

Beslutning Social og Sundhed den 13-08-2019

Social og Sundhed besluttede, at invitere lokalrådene til medskabelse og deltagelse i sundhedspolitikken opstart. Herudover skal Landdistriktsråd og Folkeoplysningsudvalget/foreningslivet indtænkes i mødet.

Idekatalog til kommende sundhedsstrategi

Indstilling

Velfærdsdirektøren indstiller, at udvalget drøfter og prioriterer indsatser, der skal indgå i en fælles sundhedsstrategi, som skal understøtte implementering af den nye sundhedspolitik 'Fra MODVILJE til MOD & Vilje'.

Beslutningstema

I juni blev udkast til ny sundhedspolitik behandlet af alle stående udvalg, og Byrådet udsendte den 26. juni politikken i offentlig høring i perioden fra 27. juni og frem til den 22. august 2019. Den 18. september 2019 får Byrådet med baggrund i indkomne høringssvar politikken til endelig godkendelse.

På juni møderne havde alle udvalg en indledende drøftelse af et idekatalog med henblik på prioritering og udvikling af indsatser, der understøtter sundhedspolitikken i en sundhedsstrategi, der skal beslattes i forlængelse af politikkens godkendelse. Udvalgene ønskede at arbejde videre med Idekataloget på de kommende møder.

Sagen behandles i august i SSU og UBF.

Sagsfremstilling

De konkrete indsatser og handlinger, der skal være med til at indfri ambitioner og effektmål i sundhedspolitikken skal beslattes i en fælles sundhedsstrategi. Til udvalgenes junimøder blev der fremlagt et Idekatalog med forslag til 19 fokusområder samt en række konkrete forslag til indsatser / handlinger for hvert af de seks pejlemærker i politikken. Kataloget tog udgangspunkt i Vision 2030 "Med vilje og hjerte", forpligtende aftaler som fx "Sundhedsaftalen" og "Røgfri Fremtid", KL's sundhedsudspil: "Forebyggelse for fremtiden" samt anbefalinger fra 17.4 opgaveudvalget om sundhed, ideer fra Mandag Morgens Folkemøde om sundhed samt input fra administrationen.

Administrationen har, med baggrund i ønske på fællesmøde mellem SSU og UBF den 3. juni, for hver af de konkrete forslag i kataloget beskrevet, om indsatsen blot kræver, at der træffes en politisk/administrativ beslutning eller, om den kræver yderligere udvikling og et tilhørende budget. Idekataloget i version 2 er vedlagt som bilag.

Med udgangspunkt i dette katalog kan alle stående udvalg prioritere hvilke indsatser, der skal indgå i sundhedsstrategien og kan evt. tilføje yderligere initiativer. Strategien skal sikre indfrielse af mål og ambitioner i sundhedspolitikken og skal løbende justeres i forhold til ønsket effekt og budgetprioriteringer. Det anbefales, at sundhedsstrategien vedtages i umiddelbar forlængelse af sundhedspolitikken.

Økonomi

Dele kan finansieres i eksisterende budgetramme ved omprioritering, andet kan tilgås budgetforhandlingerne til eventuel prioritering.

Beslutningskompetence

Uddannelse, Børn og Familie.
Social og Sundhed

Beslutning Uddannelse Børn og Familie den 12-08-2019

Uddannelse, Børn og Familie drøftede og prioriterede indsatser, der skal indgå i en fælles sundhedsstrategi, som skal understøtte implementering af den nye sundhedspolitik 'Fra MODVILJE til MOD & Vilje'.

Der udarbejdes af administrationen et gant-diagram som viser implementering af de udvalgte områder.

Følgende gøres grønne: Dialog mellem UBF og folkeoplysningsudvalget. Der stilles krav om, at Assens Kommunes skoler gøres røgfri hurtigst muligt. Alkoholtemaet indgår i arbejdet med røgfri skoletid.

Beslutning Social og Sundhed den 13-08-2019

Social og Sundhed har drøftet sundhedsstrategien. Indsatser / handlinger hidhørende Social og Sundhed, som i kataloget er markeret grønne fortsættes / iværksættes.

I forhold til indsatsen "kortlægning og mere synlighed omkring eksisterende tilbud til unge" (side 10 i kataloget) skal handicappede og udsatte unge medtænkes. Der ønskes iværksættelse af indsatsen i 2020/2021.

I forhold til indsatsen "implementere forebyggelsespakke om overvægt" (side 22 i kataloget) ønskes iværksættelse og beskrivelse heraf.

Udvalget opfordrer, i lyset af alvoren med konsekvenserne med rygning samt den store påvirkning rygerelaterede sygdomme har på kommunens økonomi, at processen med indførelse af røgfri arbejdstid fremmes yderligere.

Politisk ledelsesinformation - Social og Sundhed 13.08.2019

Indstilling

Velfærdsdirektøren indstiller, at den politiske ledelsesinformation tages til efterretning.

Beslutningstema

Politisk ledelsesinformation.

Sagsfremstilling

Den politiske ledelsesinformation beror på data pr. ultimo juni 2019 og omhandler følgende fokusområder: Hjemmepleje, hjælpemidler, myndighed handicap og psykiatri, demografiudvikling for +65 årige samt overgang fra unge-området til Myndighed Social.

Det vedhæftede bilag viser udviklingen inden for de nævnte fokusområder hen over året

Lovgrundlag

Styrelsesloven.

Beslutningskompetence

Social og Sundhed.

Beslutning Social og Sundhed den 13-08-2019

Social og Sundhed har taget den politiske ledelsesinformation til efterretning.

Social og Sundheds strategihus og forberedelse til temamøde om Vision 2030

Indstilling

Velfærdsdirektøren indstiller:

- at Strategihuset endelig justeres.
- at udvalget, som led i forberedelserne til kommende temamøde om Vision 2030, drøfter udvalgets politikker, herunder særlige opmærksomhedspunkter.

Beslutningstema

I forlængelse af forudgående sag vedr. det opdaterede strategihus og som led i forberedelserne til temamøde vedr. Vision 2030 udarbejdes det endelig overblik over udvalgets strategihus, ligesom særlige opmærksomhedspunkter vedr. de enkelte politikker drøftes.

Sagsfremstilling

Justeret strategihus

På baggrund af forudgående sag, hvor skillelinjerne mellem særligt politik og strategi er tydeliggjort, justeres udvalgets Strategihus. Strategihuset skal derfor indeholde de vedtagne politikker inden for udvalgets område, ligesom politikker, hvor udviklingsprocessen er igangsat kan tilføjes i overblikket. I oversigten noteres også kommende politikker, såfremt dette er besluttet.

Forberedelse til Byrådstemamøde

På et kommende Byrådstemamøde vedr. Vision 2030 vil Byrådets politikker være et af omdrejningspunkterne. Særligt vil der her være fokus på at skabe kendskab og viden om, hvor der er behov for en tværgående og fælles indsats ift. de enkelte politikker, hvis målene skal nås. På den baggrund bedes udvalget, som led i deres egne forberedelser, drøfte særlige opmærksomhedspunkter i forhold til udvalgets politikker.

Beslutningskompetence

Social og Sundhed

Beslutning Social og Sundhed den 13-08-2019

Social og Sundhed har drøftet de særlige opmærksomhedspunkter i forhold til udvalgets politikker. Politik for aktivt medborgerskab tilføjes strategihuset.

Strategihus inkl. uddybende beskrivelser

Indstilling

Direktionen indstiller, at Strategihuset inkl. indholdsbeskrivelser tages til efterretning.

Beslutningstema

Foranlediget af den seneste tids arbejde med Strategihuset, samt i forbindelse med drøftelser om indholdet i kommende politikker er der udarbejdet en skematisk oversigt, der beskriver indholdet i Strategihusets forskellige bygningsdele.

Heri er kompetencefordelingen mellem hhv. Byråd og udvalg, samt mellem Byråd/udvalg og administrationen også tydeliggjort (bilag 1). Beskrivelserne er desuden indsat i den grafiske fremstilling af Strategihuset (bilag 2), der fremadrettet benyttes af alle udvalg. Sagen forelægges til udvalgets orientering.

Sagsfremstilling

Strategihuset har til hensigt at skabe overblik over udvalgenes vigtigste politikker, både tværgående og fagspecifikke, deres sammenhæng til Byrådets fælles vision samt udvalgets løbende understøttende beslutninger. Derudover har Strategihuset til formål at skabe en fælles strategisk arbejdsmetode og sprog blandt politikere og administration.

Hensigten med tilføjelsen af beskrivelserne til det eksisterende strategihus er at skabe en ensartet forståelse af de forskellige niveauer, herunder indholdet i eksempelvis politikker, strategier m.v. Derudover bidrager beskrivelserne med at tydeliggøre, hvem der har beslutningskompetencen inden for hvert af niveauerne.

Beslutningskompetence

Social og Sundhed

Beslutning Social og Sundhed den 13-08-2019

Social og Sundhed tog strategihuset incl. indholdsbeskrivelser til efterretning.

Kvalitetsstandard vedr. ophold i kvindekrisecenter efter SEL § 109

Indstilling

Velfærdsdirektøren indstiller, at udvalget drøfter og sender kvalitetsstandard vedr. ophold i kvindekrisecenter i høring forud for politisk behandling i september 2019.

Beslutningstema

Kvalitetsstandard vedr. ophold i kvindekrisecenter efter Servicelovens § 109

Sagsfremstilling

Midlertidigt ophold i kvindekrisecenter er et tilbud til kvinder og børn, der aktuelt er i krise, og som på grund af vold, trusler om vold eller tilsvarende krise i hjemmet ikke kan opholde sig i eget hjem.

I kvalitetsstandarden fastsættes kommunes serviceniveau i forbindelse med ophold i kvindekrisecenter. Kvalitetsstandarden omhandler bl.a. målgruppe, ophold på krisecenter, kvindens egenbetaling, kommunes vejledning og rådgivning, psykologbehandling til børn samt klagemuligheder.

Det foreslås, at kommunens koordinerende rådgivning til kvinden og eventuelle børn kan fortsætte i op til seks måneder efter udflytning fra kvindekrisecentret.

Det foreslås desuden, at Assens Kommune skal orienteres, såfremt ledsagende børn har behov for psykologbehandling ud over fire timer.

Lovgrundlag

Lov om Social Service.

Økonomi

Udgiften afholdes inden for Myndighed Socials budget.

Beslutningskompetence

Byrådet.

Beslutning Social og Sundhed den 13-08-2019

Social og Sundhed besluttede at sende kvalitetsstandard vedr. ophold i kvindekrisecenter i høring.

Kvalitetstandarder for ambulant behandling af hhv. alkoholmisbrug og stofmisbrug

Indstilling

Velfærdsdirektøren indstiller, at udvalget

- Drøfter kvalitetstandarder for ambulant behandling af hhv. alkoholmisbrug og stofmisbrug
- Sender kvalitetstandarderne i høring forud for videre politisk behandling i september 2019
- Tager notatet "Assens Misbrugscenter – Ydelseskatalog" til efterretning.

Beslutningstema

Kvalitetsstandarder for ambulant behandling af hhv. alkoholmisbrug og stofmisbrug.

Sagsfremstilling

I forbindelse med udmøntning af besparelse på misbrugsbehandlingsområdet er der udarbejdet nye kvalitetstandarder for ambulant behandling af hhv. alkohol- og stofmisbrug.

Kvalitetstandarderne omfatter alkohol- eller stofmisbrugsbrugsbehandling af Assensborgere i Assens Misbrugscenter eller hos andre udbydere af ambulant alkohol- og stofmisbrugsbehandling.

Som supplement til kvalitetstandarderne er der udarbejdet et ydelseskatalog for Assens Misbrugscenter, hvori det beskrives hvilke ydelser, Assens Misbrugscenter kan levere efter udmøntning.

Reduktionen på misbrugsområdet betyder, at nogle ydelser er reduceret i forhold til det hidtidige niveau - herunder er Assens Misbrugscenters mulighed for deltagelse i tværfaglige og forebyggende indsatser (tværgående samarbejder) reduceret. Ændringen er overensstemmende med tidligere blokbeskrivelser.

Der er en opmærksomhed i forhold til, at der ikke sker en opgaveglidning over til andre områder.

Lovgrundlag

Lov om Social Service.
Sundhedsloven.

Økonomi

Serviceniveauet fastlægges som konsekvens af reduceret budget.

Beslutningskompetence

Byrådet.

Beslutning Social og Sundhed den 13-08-2019

Social og Sundhed har drøfter kvalitetstandarder for ambulant behandling af hhv. alkoholmisbrug og stofmisbrug, og dette sendes i høring.

Notatet "Assens Misbrugscenter – Ydelseskatalog" er taget til efterretning.

Endeligt forslag til opdaterede kriterier for § 18

Indstilling

Velfærdsdirektøren indstiller at:

- det endelige forslag til opdaterede § 18 kriterier drøftes og godkendes med henblik på virkning fra tilskudsrunde 2020
- herunder, at forslag til fastsatte beløbsgrænser drøftes og godkendes

Beslutningstema

I forlængelse af udvalgets behandling af forslag til nye kriterier for § 18 i juni blev disse sendt til kommentering ved Medborgerrådet. Administrationen har behandlet Medborgerrådets bemærkninger og foretaget mindre justeringer i forslaget delvist foranlediget af Medborgerrådets kommentarer. De opdaterede kriterier, der vil være gældende fra tilskudsrunde 2020, forelægges nu udvalget til endelig godkendelse.

Sagsfremstilling

Efter modtagelse af Medborgerrådets høringssvar har administrationen gennemgået kommentarerne og foretaget enkelte justeringer i forslaget til de endelige kriterier.

Foruden ændringerne på baggrund af Medborgerrådets kommentarer har administrationen forslået en række øvrige ændringer i kriterierne, samt foretaget mindre ændringer i de øvrige informationer og retningslinjer vedr. § 18 midlerne.

Af de væsentligste ændringer fra udkastet den 3. juni til nærværende forslag er:

- tilføjelsen af, at der blot gives tilskud til en årlig udflugt pr. medlemsforening,
- tilføjelse af fast tilskudsbeløb til medlemsforeningernes udflugter på 2000 kr. pr. 50 deltagere
- uddybning vedr. foreningernes formue, der beskriver, at en forening, som har mere end tre gange det ansøgte beløb i likvid formue, kan forvente, at få deres ansøgning afvist med henvisning til det nye fravalgskriterie.
- tilføjelse af yderligere et fravalgskriterie, hvor det angives, at der ikke gives tilskud til banko, julehjælp og foreningens generalforsamling.

I bilag 1 findes Medborgerrådets høringssvar, mens administrationens gennemgang af Medborgerrådets kommentarer ses i bilag 2. Det endelige forslag til kriterier for § 18 ses i bilag 3.

Det videre forløb

Godkender udvalget det endelige forslag, vil foreningerne informeres om dette i umiddelbar forlængelse af udvalgets behandling. Information om de opdaterede kriterier vil derudover fremgå i kommunikationen i forbindelse med, at der åbnes op for ansøgninger til tilskudsår 2020.

Administrationen vil løbende evaluere på, hvorvidt og hvordan de tilpassede kriterier – særligt kriteriet vedr. formue – fungerer i praksis.

Beslutningskompetence

Social og Sundhed

Beslutning Social og Sundhed den 13-08-2019

Social og Sundhed besluttede – på baggrund af justeringer – at kriterier for § 18 godkendes og får virkning fra tilskudsrunde 2020.

Samtidig kvitterer Social og Sundhed for modtagne høringsvar fra Medborgerrådet.

Demensstrategi

Indstilling

Velfærdsdirektøren indstiller, at orientering omkring Demensstrategien for Assens Kommune tages til efterretning.

Beslutningstema

Orientering om arbejdet med Demensstrategien for Assens Kommune 2017-2020.

Sagsfremstilling

Risikoen for at udvikle demens stiger med alderen. Som følge af den voksende middellevetid og deraf følgende voksende ældrebefolkning forventes en stigning i antallet af ældre borgere med demens i de kommende år.

Byrådet besluttede i 2017, at Assens Kommune skal være en demensvenlig kommune. For at understøtte demensindsatsen, vedtog Byrådet derfor en demensstrategi for Assens Kommune. Strategien har de seneste to år sat retning for arbejdet på demensområdet.

Det overordnede mål i demensstrategien er, at borgere med demens understøttes i at leve et så normalt liv så længe som muligt. Der arbejdes ud fra en indsatsstrappe med tre trin: "Forebyggelse og opsporing" – "Tidlig indsats" og "Intens indsats", og der arbejdes med at støtte demensramte borgere i at blive på de laveste trin længst muligt med den mindst indgribende indsats. Det giver borgeren størst livskvalitet og er samtidig økonomisk mest hensigtsmæssig for kommunen.

Der er med udgangspunkt i strategien sat en række indsatser i gang. Nogle af de gennemførte besparelser siden vedtagelse af demensstrategien har allerede og vil fremadrettet få konsekvenser på demensområdet. Jeanett Fondt (Leder af Demens og Forebyggelse Ældre) og Signe Lunn Walls (Leder Ældre og Sundhed) vil på mødet give en kort orientering omkring opnåede resultater, igangværende indsatser og konsekvenser af økonomiske reduktioner og genopretninger i 2018.

I september 2017 blev der etableret et Udviklingscenter for Demensområdet i et samarbejde mellem Assens Kommune, Faaborg-Midtfyn Kommune, Middelfart Kommune, Nordfyns Kommune, Odense Kommune, Svendborg Kommune, Langelands Kommune, Ærø Kommune, UCL og OK-Fonden. Samarbejdet er baseret på en 3 årig samarbejdsaftale, som udløber ultimo august 2020. På mødet vil Michael Bjørn (Vicedirektør Social og Sundhed) orientere om centerets resultater og igangværende indsatser.

Beslutningskompetence

Social og Sundhed

Beslutning Social og Sundhed den 13-08-2019

Social og Sundhed har taget til efterretning.

Ny model for organisering af ejendomsområdet i Assens Kommune (høringssvar)

Indstilling

Direktionen indstiller at:

Model 2 for organisering af ejendomsområdet i Assens Kommune, med et besparelspotentiale på mindst 1.8 mio. kr. i 2020 stigende til 4.9 mio. kr. henover årene 2020 -2022 og frem, godkendes efter endt høring.

Beslutningstema

På baggrund af budgetaftalen for 2019, og aftaleparternes ønske om strategisk optimering af ejendomsområdet, har den nedsatte politiske styregruppe for projektet, udpeget en model for fremtidig drift på ejendomsområdet. Den indstillede model, Model 2, er blevet politisk behandlet i alle fagudvalg den 6. maj 2019, hvor modellen blev anbefalet af alle fagudvalg. Model 2 er efterfølgende sendt i høring af Økonomiudvalget den 20. maj 2019. Høringen er nu gennemført og de indkomne høringssvar skal politisk behandles.

Sagsfremstilling

Med afsæt i budgetaftalen for 2019 har en politisk styregruppe, bestående af de fem udvalgsformænd, udvalgt to modeller, som er blevet nærmere analyseret og beskrevet. Modellerne er blevet kvalificeret dels ved afholdelse af en række workshops for relevante faggrupper, dels ved projektets to følgegrupper for henholdsvis udvalgte ledere og medarbejdere.

Den anbefalede Model 2 indebærer at;

- Fagligt og økonomisk ansvar for ejendomsopgaver samles organisatorisk.
- Det politiske ansvar samles under ét udvalg.
- Teknisk servicepersonale samles organisatorisk i fælles funktion, og opgaveudførslen organiseres i geografiske distrikter.
- Rengøringsopgaver for alle bygninger samles, og personalet organiseres i fælles funktion.
- Der indføres en ny samarbejdsmodel mellem den fælles ejendomsfunktion og de decentrale enheder.
- Alle kommunens ejendomme og områder – med undtagelse af ejendomme på ældre- og socialområdet (ejendomme administreret efter almenboligloven eller serviceloven) – vil blive omfattet af den ændrede organisering fra første dag.
- Den fælles ejendomsfunktion får ansvaret for – og budgettet til – alle ejendomsrelaterede opgaver, bortset fra en mindre pulje på de decentrale budgetter, som kan anvendes til mindre ejendomsrelaterede driftsprojekter.

En fælles strategisk ejendomsfunktion vil indebære ændrede kompetenceforhold mellem det centrale og decentrale niveau i forhold til bygningsdriften såvel som ændret praksis i forhold til lokaleanvisning til foreninger og aktive medborgere, hvorfor modellen har været sendt i høring.

Høringen er gennemført ved bestyrelser for Skole og Dagtilbud, Ungerådet, Ældrerådet, Handicaprådet, Lokalråd og Folkeoplysningsudvalget. Medforpligtelsen er afløftet i et underudvalg nedsat af Hovedudvalget, og en udtalelse herfra var medsendt sagen til Økonomiudvalgets behandling.

Høringsmaterialet er vedlagt som bilag 1.

Der er indkommet svar fra 17 høringsberettigede, vedlagt i bilag 2. Ud over de høringsberettigede er der indkommet høringssvar fra 2 lokale MED-udvalg, vedlagt i bilag 3, og fra 1 medarbejder, vedlagt i bilag 4. Bilag 4 lukkes da høringssvaret indeholder personoplysninger.

Alle høringssvar vil tilgå det nedsatte MED-underudvalg med mulighed for yderligere udtalelse. Eventuel yderligere udtalelse herfra vil blive medsendt sagen til Økonomiudvalget.

Hovedpointer i indkomne høringssvar

En række opmærksomhedspunkter som er gennemgående for høringssvarene, kommenteres herunder;

Opmærksomhedspunkt:	Administrativ uddybning/besvarelse af opmærksomhedspunkt:
1. Bekymring for manglende tilstedeværelse og lokalkendskab hos det tekniske servicepersonale.	Ad 1. Det vil som udgangspunkt være de tekniske servicemedarbejdere inden for distrikterne, der varetager den daglige opgaveløsning for institutionerne. Det betyder også, at det i mange tilfælde vil være de samme personer, der møder op på institutionerne for at løse opgaverne, så der etableres gensidig tillid og kendskab, og så den nuværende fleksibilitet i videst muligt omfang bibeholdes. De tekniske servicemedarbejdere der er tilknyttet de store steder vil fortsat i stor udstrækning være fysisk til stede på de lokale institutioner parallelt med, at de indgår i den fælles ejendomsfunktions tværgående organisation.
2. Bekymring for hvem der skal løfte daglige løbende serviceopgaver.	Ad. 2 Der skal udarbejdes en samarbejdsaftale mellem den fælles ejendomsfunktion og de enkelte institutioner. Disse samarbejdsaftaler skal dels baseres på vedligeholdelses- og plejeplaner for ejendomsopgaverne, og dels på aftaler om de serviceopgaver, som en række af de tekniske servicemedarbejdere (og i mindre omfang også det decentralt ansatte rengøringspersonale) i dag løser.

3. Bekymring for øget bureaukratisering af arbejdsgange.	Ad. 3 Serviceopgaver skal aftales i det løbende samarbejde direkte mellem den/de tilknyttede tekniske servicemedarbejdere og skolens ledelse, uden at der dermed opbygges tunge arbejdsgange og formelle procedurer.
4. Utilfredshed med at skolerne skal afgive ledelsesretten af teknisk servicepersonale.	Ad. 4 Det er en forudsætning for opbygning af en fælles ejendomsfunktion, at ledelsesretten af det tekniske servicepersonale og rengøringspersonale, overgår til den fælles ejendomsfunktion.

Alle høringssvar fra høringsberettigede vedlægges i såvel en ubearbejdet udgave i bilag 2, samt en kommenteret udgave i bilag 5. I den kommenterede udgave af de indkomne høringssvar, inddeles høringssvarene farveopdelt, efter følgende principper:

Rød: Høringssvar der kun kan indfries hvis der foretages væsentlige ændringer til den indstillede model.

Gul: Høringssvar der delvist kan indfries af den indstillede model.

Grøn: Høringssvar der helt kan indfris af den indstillede model.

Som det fremgår af bilag 5 er der høringssvar som kan indfries helt eller delvis. I det videre implementeringsarbejde, vil det tilstræbes at tage hensyn til de bemærkninger, der er indkommet i høringssvarene.

Der er også jf. bilag 5 høringssvar som modellen ikke kan indfri. Det er for disse høringssvar gældende, at de ikke kan indfris, uden at der skal foretages strukturelle ændringer til den indstillede model. Konsekvensen heraf, vil være at idriftsættelse af en ny fælles ejendomsfunktion vil forsinkes, såvel som at projektets besparelspotentiale vil skulle revurderes.

Den politiske styregruppe vil fortsætte arbejde med at udforme en strategi for ejendomsrådets fremtidige styring. Strategien, herunder den fremtidige placering af den politiske kompetence over området, forventes vedtaget af Byrådet senest i december 2019.

Økonomi

Udmøntning af budgetaftalen for 2019 ved at skabe et økonomisk potentiale på 1.8 mio. kr. stigende til 4.9 mio. kr. henover årene 2020-2022 og frem.

Beslutningskompetence

Byrådet.

Beslutning Social og Sundhed den 13-08-2019

Social og Sundhed godkender Model 2 for organisering af ejendomsområdet i Assens Kommune.

Orientering

Indstilling

1. Revision af Værdighedspolitik for ældreplejen

Den 1. februar 2019 trådte en ny Bekendtgørelse i kraft.

Den forpligter Byrådet til senest den 31. december 2019 at vedtage en Værdighedspolitik, der ud over de områder, som indgår i den nugældende politik, også skal omhandle "Bekæmpelse af ensomhed".

Et forslag til udvidelse af den nugældende politik med et tema omkring "Bekæmpelse af ensomhed" drøftes med Ældrerådet den 13. august, hvorefter det kan behandles i Social og Sundhed den 2. september og i Byrådet den 18. september.

2. Status på udviklingsprojektet – øget sammenhængskraft på de specialiserede voksenområde (ny model/strategi)

Som en del af budgetaftalen for 2019 beskrives, at "udvalgene fortsat arbejder med løbende optimering og nytænkning af kernevelfærden i årene fremover. Det indebærer, at udvalgene skal arbejde aktivt med at få indfriet de potentialer, der ses ved sammenligning med andre kommuner" og "endvidere er der behov for at gentænke tilgangen til borgere med handicap og sindslidelse i en ny model, som er tilpasset til Assens Kommune.

Gennem budgetarbejdet er der løbende orienteret om taksterne i Assens Kommune sammenlignet med tilsvarende takster udenfor Assens Kommune.

Her gives kort orientering om strategiprojektet (ny model/strategi).

Bilag: Status Strategi til SSU august 2019.

3. Orientering om henvendelse af 22. juni 2019 fra Alternativet Assens vedr. besparelsesforslag.

Bilag: Forslag fra Alternativet Assens.

4. Henvendelse af 26. juni 2019 fra formanden for Æblefestival Assens Kommune omkring støtte til projekt cykelrickshaw via medlemskab af foreningen "Cykling uden alder"

Vedlagt henvendelsen fra formanden Else Marie Kristensen.

5. Ankestatistik 1. kvartal 2019

Se vedhæftede bilag.

6. Øget ansættelse af social- og sundhedsassistentelever som følge af ny dimensioneringsaftale.

7. Orientering om KL's Ældrekonference den 17. september 2019 med temaet "Et godt ældreliv"

Bilag: Vedlagt program for konferencen

Beslutning Social og Sundhed den 13-08-2019

Social og Sundhed har taget til efterretning.

Vedr. Orienteringspunkt 4:

Cykelrickshaw: Indbydelse til indvielse 29.8.2019, kl 18. Røde Kors butikken, Søndersøvej i Vissenbjerg. Der kvitteres for modtagelse.

Vedr. Orienteringspunkt 7:

Invitation til Ældrekonference udsendes til kalender.

Eventuelt

Beslutning Social og Sundhed den 13-08-2019

Intet.